

OFERTANT
SC "Inlimar Prim" SRL

OFERTĂ

Către : **Primăria Comunei Ciorescu**
Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cepoi Petru** reprezentanți ai ofertantului **SC "Inlimar Prim" SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm ” **Lucrărilor de reparație a străzilor Varnița – Grădinilor din s. Făurești, comuna Ciorescu, mun. Chișinău**”, Cod CPV 45200000-9, pentru suma fără TVA de **1 374 460,68 MDL (un milion trei sute șaptezeci și patru mii patru sute șaizeci lei 68 bani)**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **274 892,14 MDL (două sute șaptezeci și patru mii opt sute nouăzeci și două lei 14 bani)**.
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **35 (treizeci și cinci) zile** în perioada 15.04.2021 – 20.05.2021
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**, respectiv până la data de **05/05/2021**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
(se bifează opțiunea corespunzătoare)
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 04/04/2021

Cepoi Petru, în calitate de **administrator**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SC "Inlimar Prim" SRL**.

Ofertant,
SC "Inlimar Prim" SRL

(semnătura autorizată)



Lucrari de reparatie a strazilor Varnita - Gradinilor din satul Fauresti, comuna Corescu, mun Chisinau

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 649 352,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	524,820	57,66	30 261,12
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	256,250	57,66	14 775,38
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,913	57,66	167,96
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	199,592	57,66	11 508,47
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,248	57,66	71,96
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,824	57,66	1 316,03
		Total manopera				58 100,93

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	481,750	1 154,13	556 002,13
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	177,564	237,13	42 105,78
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	90,720	237,13	21 512,43
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 066,259	237,13	252 842,07
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,039	2 833,33	111,35
6.	23203226000401	Bitum	t	2,740	6 166,67	16 895,44
7.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	3,000	96,00	288,00
8.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,124	950,00	117,70
9.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,023	695,83	16,21
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	136,245	14,00	1 907,43
		Total materiale de construcții				891 798,54

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,798	388,00	309,62
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	47,014	350,00	16 454,76
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	58,154	312,00	18 144,20
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	252,835	312,00	78 884,55
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,920	312,00	2 471,04
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,550	444,80	689,26
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	27,163	1 075,00	29 199,69
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	30,893	361,70	11 173,82
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,067	231,52	478,55
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	53,505	231,52	12 387,48
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,920	312,52	1 537,60
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,567	268,41	152,19
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	245,443	252,53	61 981,72
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,819	250,00	3 454,72
		Total utilaje de construcții				237 319,21

Total	lei	1 187 218,68
Fondul Social	24,00 %	13 944,22

Total	100,00 +	1 201 162,90
Cheltuieli de regie	9,50 %	114 110,48
Total	100,00 +	1 315 273,38
Beneficiu de deviz	4,50 %	59 187,30
Total	100,00 +	1 374 460,68
TVA	20,00 %	274 892,14

Total deviz:

1 649 352,81

Intocmit

P. Cepoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatie a strazilor Varnita -
Gradinilor din satul Fauresti, comuna Corescu,
mun Chisinau**

Investitor Primaria comunei Ciorescu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			634,36
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	231,52	634,36
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			372,75
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	231,52	372,75
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			813,83
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	361,70	813,82
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,77
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	252,53	26,77
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
7	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 166,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	312,00	1 166,88
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			125,01
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	312,52	125,01
9	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 124,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,87
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	950,00	392,35
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	2 833,33	371,17
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	695,83	54,04
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	268,41	507,30
10	AcE13A1	Inel de reazem KIJO-1	buc			96,00
	26611264330911	Inel de reazem KIJO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	96,00	96,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			472,84

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire6 H=20cm, S= 4373.50m2				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	237,13	48,14
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	237,13	289,06
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,00	2,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	312,00	80,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 468,07
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 166,67	6 351,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	388,00	116,40
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, (in grosime de 5 cm) K=1.25	m2			150,47
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 154,13	135,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	312,00	2,07
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	312,00	2,07
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 075,00	7,12
		2. Capitolul 2. Consolidarea acostamentelor				
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			813,83
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	361,70	813,82
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,77
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	252,53	26,77
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			898,32
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	444,80	530,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	231,52	368,12
17	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			36,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	237,13	29,88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	14,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	350,00	1,23
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	312,00	3,43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	312,00	0,14

APROBAT:

Intocmit
P. Cepoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a strazilor Varnita - Gradinilor
din satul Fauresti, comuna Corescu, mun Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 1 649 352,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	12,300	634,36	7 802,69
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	12,300	372,75	4 584,79
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	12,300	813,83	10 010,05
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	2 030,000	26,77	54 339,41
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	67,600	118,78	8 029,50
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	41,000	66,15	2 712,15
7	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	8,200	1 166,88	9 568,42
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	12,300	125,01	1 537,60
9	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,300	2 124,60	637,38
10	AcE13A1	Inel de reazem KIQO-1	buc	3,000	96,00	288,00

1	2	3	4	5	6	7
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire6 H=20cm, S= 4373.50m2	m3	874,700	472,84	413 593,90
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 06.5l/m2	t	2,660	6 468,07	17 205,07
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, (in grosime de 5 cm) K=1.25	m2	4 100,000	150,47	616 926,59
		Total Capitolul 1. Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				1 147 235,53 53 305,92
		2. Capitolul 2. Consolidarea acostamentelor				
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,430	813,83	1 163,77
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	285,500	26,77	7 642,32
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,300	898,32	1 167,81
17	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	7,200	483,19	3 478,97
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	720,000	36,85	26 530,27
		Total Capitolul 2. Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				39 983,15 4 795,01
		Total	lei			1 187 218,68
		Fondul Social	24,00 %			13 944,22
		Total	100,00 +			1 201 162,90
		Cheltuieli de regie	9,50 %			114 110,48
		Total	100,00 +			1 315 273,38
		Beneficiu de deviz	4,50 %			59 187,30
		Total	100,00 +			1 374 460,68
		TVA	20,00 %			274 892,14
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 649 352,81

Intocmit

P. Cepoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

